Geringfügige Maßabweichungen möglich.
Andere Konstruktionen und Ausführungen auf Anfrage erhältlich!
Ladungssicherung / Zurrsysteme
Allgemeine- und Sicherheitshinweise
Allgemeine Hinweise
Grundsätzlich ist jede Ladung so zu sichern, dass sie bei verkehrsüblichen Fahrzuständen bis hin zu Ausweichmanövern,
Fahrbahnunebenheiten und Vollbremsungen nicht verrutschen, umfallen oder herabfallen kann.
Eine Gefährdung von Personen muss ausgeschlossen sein.

Ausführung
zulässige Zurrkraft
LC
Vorspannkraft
STF
Verpackungs-
einheit
Endbeschläge
05.02.50TENSO.4000.3c
50 2-teilig
4.000 daN 400 daN 1 Ausführungen:
�
mit Klauenhaken
�
mit Spitzhaken
05.02.50TENSO.2000.3c 2.000 daN 400 daN 1
05.02.50TENSO.5000.1c
50 2-teilig
5.000 daN 400 daN 1
05.02.50TENSO.2500.1c 2.500 daN 400 daN 1
Lockert sich während
des Transports ein
Zurrgurt, ist der
Fahrer verpflichtet

führen kann!
Hochleistungsspanner mit progressiver Entspannung
n  Patentiertes Ladungssicherungssystem mit automatischer Spannungsrückgewinung.
n  Ausgestattet mit 2 Polyurethanschlaufen.
n  in Übereinstimmung mit der Norm EN 12 195-2.
n  Standard-Nutzlänge des Verzurrsystems: 9 Meter.
n  Gurtbruch von TENSO® è bei 6 Tonnen und TENSO®+  è bei 7,5 Tonnen (ungenäht).
�
�
Geringfügige Maßabweichungen möglich.
Andere Konstruktionen und Ausführungen auf Anfrage erhältlich!
Zurrgurte 25 mm Bandbreite  •  mit Klemmschloss
Artikel Nr. Abbildung Ausführung zulässige Zurrkraft / LC Vorspannkraft STF Nr. der Endbeschläge
05.02.25KL125.400 1-teilig 300 daN ------
Zurrgurte 25 mm Bandbreite  •  mit Druckratsche
05.02.25GR1500.1500 1-teilig 1.500 daN 180 daN ------
05.02.25GR1500.750.1b 2-teilig 750 daN 135 daN 1b, 2b, 3b, 11b, 12b
Zurrgurte 35 mm Bandbreite  •  mit Druckratsche
05.02.35Gr1500.2000 1-teilig 2.000 daN 360 daN ------
05.02.35Gr1500.1000.1b 2-teilig 1.000 daN 180 daN 1b, 2b, 3b, 11b, 12b
05.02.35Gr1500.3000 1-teilig 3.000 daN 360 daN ------
05.02.35Gr1500.1500.1b 2-teilig 1.500 daN 180 daN 1b, 2b, 3b,11b, 12b
Zurrgurte 50 mm Bandbreite  •  mit Druckratsche
05.02.50Gr2500.4000 1-teilig 4.000 daN 640 daN ------
05.02.50Gr2500.2000.1c 2-teilig 2.000 daN 320 daN 1c, 1e, 2c, 3c, 4c, 7c*, 8c, 10c, 13c
05.02.50Gr2500.5000 1-teilig 5.000 daN 700 daN ------
05.02.50Gr2500.2500.1c 2-teilig 2.500 daN 350 daN 1c, 1e, 2c, 3c, 4c, 7c*, 8c, 10c, 13c
Zurrgurte 50 mm Bandbreite  •  mit Langhebel ERGO-Zugratsche
05.02.50ER2500.4000 1-teilig 4.000 daN 960 daN ------
05.02.50ER2500.2000.1c 2-teilig 2.000 daN 480 daN 1c, 1e, 2c, 3c, 4c, 7c*, 8c, 10c, 13c
05.02.50ER2500.5000 1-teilig 5.000 daN 1.100 daN ------
05.02.50ER2500.2500.1c 2-teilig 2.500 daN 550 daN 1c, 1e, 2c, 3c, 4c, 7c*, 8c, 10c, 13c
Schwerlast-Zurrgurte 75 mm Bandbreite  •  mit Druckratsche
05.02.75Gr5000.10000 1-teilig 10.000 daN 1.000 daN ------
05.02.75Gr5000.5000.1d 2-teilig 5.000 daN 500 daN 1d, 3d, 9d
Zurrgurte

haken
2.500 1.250
11b 05.03.11b50 2.500 1.250
12a 05.03.12a25
Triangel
800 400
12b 05.03.12b50 3.000 1.500
13c 05.03.13c50 Triangel 5.000 2.500
Nr. Artikel Nr. Abbildung Typ
Max. LC
Kapazität
daN
STF /
Vorspann-
kraft daN
25KL 05.03.25KL125
Klemm-
schloss
125 ------
35KL 05.03.35KL400 400 ------
50KL 05.03.50KL500 500 ------
75KL ------ ------ ------
25Std 05.03.25Std400
Standard-
ratsche

750 210
35Gr 05.03.35Gr1500 1.500 270
50Gr 05.03.50Gr2500 2.500 350
75Gr 05.03.75Gr5000 5.000 ------
25GrN 05.03.25GrN600
Druck-
ratsche
Niro /
Edelstahl
600 75
35GrN 05.03.35GrN1000 1.000
180 lang
75 kurz
50GrN 05.03.50GrN1500 1.500 240
75 ------ ------ ------
50ER 05.03.50ER2500
Langhebel
ERGO-
Zugratsche
2.500 500

Normale
Spannkraft
STF min. in daN
Bruchkraft
BF min. kN
l
mm
Verstellberich
min. - max.
Spann-
weg
mm
Gewicht
kg
05.04.RO10.080 8 50 1.250 100 252 335 - 500 165 2,38
05.04.RO10.100 10 80 2.000 160 248 362 - 520 155 3,82
05.04.RO10.130 13 134 2.010 268 322 370 - 515 145 4,26
Artikel Nr. Nenngröße
Ø mm
Zugkraft
kN
Normale
Spannkraft
STF min. in daN
Bruchkraft
BF min. kN
l
mm
Verstellberich
min. - max.
Spann-
weg
mm
Gewicht
kg
05.04.RV10.080 8 50 1.250 100 252 585 - 750 165 3,75
05.04.RV10.100 10 80 2.000 160 248 660 - 815 155 5,8
05.04.RV10.130 13 134 2.010 268 322 770 - 915 145 9,7
Ratschenspanner mit Ausdrehsicherung und 2 Ösen, hochfest, nach EN 12195-3, einschl. Zurrkraftplakette.
Güteklasse 10 - HIGH 10.
Ratschenspanner mit Ausdrehsicherung und 2 Verkürzungshaken, hochfest, nach EN 12195-3, einschl. Zurrkraftplakette.
Güteklasse 10 - HIGH 10.
Zurrketten  •  2-teilig  •  hochfest  •  Spanner nicht fest montiert  •  GK 10  •  HIGH10
Zurrkette 2-teilig, hochfest, nach EN 12195-3, Güteklasse 10.
Mit 2 Gabelkopfhaken, 2 Verkürzugshaken, Ratschenspanner mit Ausdrehsicherung, einschl. Zurrkraftplakette.
Standardausführung in 3 Meter.
LS I 05
Ratschenspanner mit 2 Verkürzungshaken  •  hochfest  •  GK 10  •  HIGH10
Zurrketten  •  1-teilig  •  hochfest  •  Spanner fest montiert  •  GK 10  •  HIGH10
Hinweis è auch in anderen Längen auf Anfrage erhältlich.
Hinweis è auch in anderen Längen auf Anfrage erhältlich.
Artikel Nr. Nenngröße
Ø mm
Zugkraft
kN
Normale Spannkraft
STF min. in kN
Bruchkraft
BF min. kN
Gewicht
kg
05.01.ZK10S1.080 8 50 12,5 100 8,99
05.01.ZK10S1.100 10 80 20,0 160 13,66
05.01.ZK10S1.130 13 134 20,1 268 21,14
Artikel Nr.
Nenn-
größe
Ø mm
Zugkraft
kN
Normale Spannkraft
STF min. in kN
Bruchkraft
BF min. kN
Gewicht
kg
05.01.ZK10S2.080 8 50 12,5 100 9,92
05.01.ZK10S2.100 10 80 20,0 160 15,23
05.01.ZK10S2.130 13 134 20,1 268 24,18
Zurrkette 1-teilig, hochfest, nach EN 12195-3, Spanner fest montiert. Güteklasse 10.
Mit 2 Gabelkopfhaken, 1 Verkürzungshaken mit Sicherung, Ratschenspanner mit Ausdrehsicherung, Verbindungsteile
gemäß DIN EN 1677 einschl. Zurrkraftplakette.
Standardausführung in 3 Meter.

STF min. in daN
Bruchkraft
BF min. kN
l
mm
Verstellberich
min. - max.
Spann-
weg
mm
Gewicht
kg
05.04.RO08.060 6 22 550 45,2 190 232 - 322 90 1,17
05.04.RO08.080 8 40 1.000 80,4 190 360 - 510 150 3,4
05.04.RO08K.080 8* 40 1.000 80,4 350 360 - 510 150 3,45
05.04.RO08.100 10 63 1.575 126 220 360 - 510 150 3,4
05.04.RO08K.100 10* 63 1.575 126 350 360 - 510 150 3,45
05.04.RO08.130 13 100 1.500 212 350 366 - 516 150 4
05.04.RO08.130 16 160 2.400 322 350 390 - 520 130 6,7
Artikel Nr. Nenngröße
Ø mm
Zugkraft
kN
Normale
Spannkraft
STF min. in daN
Bruchkraft
BF min. kN
l
mm
Verstellberich
min. - max.
Spann-
weg
mm
Gewicht
kg
05.04.RV08.060 6 22 550 45,2 168 412 - 502 90 1,78
05.04.RV08.080 8 40 1.000 80,4 237 588 - 738 150 4,46
05.04.RV08K.080 8* 40 1.000 80,4 355 588 - 738 150 4,55
05.04.RV08.100 10 63 1.575 126 237 630 - 780 150 5,44
05.04.RV08K.100 10* 63 1.575 126 355 630 - 780 150 5,75
05.04.RV08.130 13 100 1.500 212 355 722 - 872 150 8,58
05.04.RV08.160 16 160 2.400 322 355 784 - 914 130 13,44
Ratschenspanner mit Ausdrehsicherung und 2 Ösen, hochfest, nach EN 12195-3 einschl. Zurrkraftplakette.
Güteklasse 8.
Ratschenspanner mit Ausdrehsicherung und 2 Verkürzungshaken, hochfest, nach EN 12195-3 einschl. Zurrkraftplakette.
Güteklasse 8.

Zurrketten  •  1-teilig  •  hochfest  •  Spanner fest montiert  •  GK 8
Hinweis è auch in anderen Längen auf Anfrage erhältlich.
Hinweis è auch in anderen Längen auf Anfrage erhältlich.
Artikel Nr. Nenngröße
Ø mm
Zugkraft
direkt / kN
Normale Spannkraft
STF min. in daN
Bruchkraft
BF min. kN
Gewicht
ca. kg
05.01.ZK08S1.060 6 2.200 5,50 45,2 4,5
05.01.ZK08S1.080 8 4.000 10,00 80,4 6,2
05.01.ZK08S1.100 10 6.300 15,75 126 8,5
05.01.ZK08S1.130 13 10.000 15,00 212 15
05.01.ZK08S1.160 16 16.000 24,00 322 21
Artikel Nr. Nenngröße
Ø mm
Zugkraft
direkt / kN
Normale Spannkraft
STF min. in daN
Bruchkraft
BF min. kN
Gewicht
kg
05.01.ZK08S2.060 6 2.200 5,50 45,2 5,2
05.01.ZK08S2.080 8 4.000 10,00 80,4 9,92
05.01.ZK08S2.100 10 6.300 15,75 126 15,23
05.01.ZK08S2.130 13 10.000 15,00 212 20
05.01.ZK08S2.160 16 16.000 24,00 322 25
Zurrkette 1-teilig, hochfest, nach EN 12195-3, Spanner fest montiert. Güteklasse 8.
Mit 2 Gabelkopfhaken, 1 Verkürzugshaken mit Sicherung, Ratschenspanner mit Ausdrehsicherung, Verbindungsteile
gemäß DIN EN 1677 einschl. Zurrkraftplakette. Standardausführung in 3 Meter.
 * Zurrketten 2-teilig / Nenngrößen 8* und 10* - auch mit kurzem Hebel auf Anfrage erhältlich